
Na temelju članaka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11,144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i temeljem članka 29. Statuta Grada Cresa („Službene novine 
Primorsko-goranske županija“ 29/09, 14/13, 5/18, 25/18, 22/20, 8/21) Gradsko vijeće Grada 
Cresa ________ 2022. godine, donosi sljedeću  
 
 

ODLUKU  
o pokretanju postupka za ocjenu suglasnosti 

Zakona o vodnim uslugama s Ustavom 
 
 

Članak 1. 
 

Gradsko vijeće utvrđuje da su Grad Cres i Grad Mali Lošinj iz ustavno prihvatljivih razloga 
podnijeli Ustavnom sudu Republike Hrvatske prijedlog za pokretanje postupka za ocjenu 
suglasnosti članka 88. stavaka 3. i 6. i članka 89. stavaka 1. do 5. Zakona o vodnim uslugama s 
Ustavom Republike Hrvatske s prijedlozima da se ove odredbe ukinu ili ponište, a i da se do 
donošenja konačne odluke privremeno obustave radnje koje se poduzimaju na temelju tih 
odredbi jer bi njihovim izvršenjem mogle nastupiti teške i nepopravljive posljedice. 
 

Članak 2.  
 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „Službenim novinama Grada 
Cresa. 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Cres, __________ 2022. godine 
 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

 
Predsjednica 

Natalija Marelić Tumaliuan 
 
 

 


